СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 223
От 27 сентября 2013 г.
О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 14.12.2012г. № 180
«О бюджете МО «Большелуцкое
сельское поселение» на 2013 год»
Совет депутатовРЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 14.12.2012 года № 180 «О бюджете МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2013 год»:
1. Пункт 1 статьи 1 читать в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2013 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» в сумме 45 899,4 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» в сумме 55 082,6 тыс. рублей;
- общий объем дефицита бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» в сумме 9 183,2 тыс. рублей.
1. Абзац 1 пункта 4 статьи 5 читать в следующей редакции:
Утвердить резервный фонд администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2013 год в суме 233,4 тысяч рублей.
1. Пункт 2 статьи 6 читать в следующей редакции:
Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2013 год в суме 13 928,8 тысяч рублей.
1. Пункт 4 статьи 7 читать в следующей редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год за счет средств бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» на выплату пенсий за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности в соответствии с Положением «О пенсии за выслугу лет, назначаемой муниципальным служащим и лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов от 21.09.2012 г. № 163   в сумме 186,1 тыс. рублей.
1. Утвердить приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Большелуцкое поселение» на 2013 год» в новой редакции.
2. Утвердить приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2013 год» в новой редакции.
3. Утвердить приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» на 2013 год» в новой редакции.
4. Утвердить приложение № 6 «Ведомственная структура расходов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» на 2013 год» в новой редакции.
5. Приложения №№ 1, 2,5,6 к Решению Совета депутатов от 28.06.2013 года № 217 считать утратившими силу.
Глава
МО «Большелуцкое сельское поселение»                               В.С. Билинский
Пояснительная записка к Решению Совета депутатов
МО «Большелуцкое сельское поселение»
от «27» сентября 2013года № 223
В связи с имеющимися остатками средств на лицевом счете администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» по состоянию на 01.01.2013 года и выделенными средствами в бюджет МО «Большелуцкое сельское поселение» из районного бюджета внести следующие изменения в бюджет МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2013 год:
1. Увеличить доходную часть бюджета на сумму 4 184,9 тыс. руб., в том числе по разделам:
- «904 2 02 01009 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления» на сумму 201,0 тыс. руб.;
- «904 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений» на сумму 3 556,7 тыс. руб. в том числе:
· 211,8 тыс.руб. (на мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Ленинградской области);
· 1 553,6 тыс.руб. (на мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Ленинградской области);
· 470,9 тыс.руб. (на мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения в осенне-зимний период на территории Ленинградской области);
· 1 320,4 тыс.руб. (для обеспечения выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области).
- «904 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции местным бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административных правоотношений»на сумму  427,2 тыс. руб.
2. Увеличить расходную часть бюджета на сумму 5 735,8 тыс. руб., в том числе по разделам:
- «0104 0020400 500 Центральный аппарат» на сумму 899,0 тыс. руб. (увеличение стоимости основных средств -201,0 тыс. руб. за счет средств областного бюджета, 698,0 тыс.руб. – на приобретение автомобиля для администрации);
- «0104 5210223 500 Осуществление отдельных государственных полномочий ЛО в сфере административных правоотношений» на сумму 427,2 тыс.руб. (содержание ответственного секретаря административной комиссии);
- «0113 0920300 500 Выполнение других обязательств государства» на сумму 7,0 тыс. руб. (по Положению от 31.10.2011г. «Об утверждении Почетной грамоты МО «Большелуцкое сельское поселение», Благодарности МО «Большелуцкое сельское поселение», Благодарственного письма МО «Большелуцкое сельское поселение» на премирование - 7,0 тыс. руб.);
- «0409 5224011 500 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Ленинградской области (за счет средств областного бюджета)» на сумму 211,8 тыс. руб.;
- «0409 5224013 500 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Ленинградской области (за счет средств областного бюджета)» на сумму 1 553,6 тыс. руб.;
- «0409 7950000 500 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) ЦП» на сумму 443,1 тыс. руб. (Целевая программа ремонт дорог -софинансирование из бюджета поселения – д.Малый Луцк);
- «0502 5210144 500 Коммунальное хозяйство (Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения в осенне-зимний период на территории Ленинградской области - за счет средств областного бюджета)» на сумму 470,9 тыс. руб.;
- «0503 60 00100 500 Благоустройство ( Мероприятия по уличному освещению –реконструкция в п.Кингисеппский)» на сумму 300,0 тыс. руб.;
- «0801 5210136 500 Культура » на сумму 1 320,4 тыс. руб. (Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области - за счет средств областного бюджета);
- «1001 4910100 005 Пенсионное обеспечение» на сумму 26,3 тыс.руб.(на выплату пенсий лицам, замещавшим должности муниципальной службы);
- «1003 5053300 005 Мероприятия в области социальной политики» на сумму 61,5 тыс. руб. (Материальная помощь из резервного фонда 76,5 тыс. руб.- материальная помощь по заявлениям граждан).
3. Уменьшить расходную часть бюджета на сумму 526,6 тыс. руб., в том числе по разделам:
- «0111 0700500 013 Резервные фонды местных администраций» на сумму 83,5 тыс. руб;
-   «0409 3150203 500 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на сумму 443,1 тыс.руб.
Главный бухгалтер                                                               Гаврилова Т.Я.

	Приложение № 1 к решению Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение "
от 27.09.2013 года № 223

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                                                               МО "Большелуцкое сельское поселение" на 2013 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма (тыс. рублей)

	904 01 05 02 01 10 0000 000
	Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета
	9 183,2

	Всего источников внутреннего финансирования
	9 183,2

	                             Приложение № 2

	                             к решению Совета депутатов

	МО "Большелуцкое сельское поселение"

	                           от 27 сентября 2013 г. № 223

	Прогнозируемые поступления доходов

	в бюджет МО "Большелуцкое сельское поселение"

	     на 2013 год

	Код бюджетной классификации
	Источники доходов
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	40667,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	21363,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21363,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5540,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	273,4

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2827,2

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	2439,4

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	18,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13523,8

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	13184,9

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	12872,5

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	312,4

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	338,9

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	72,2

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	150,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	150,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5232,4

	2 02 01009 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления
	201,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3569,2

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции местным бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий Субъектов Российской Федерации
	437,2

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	825,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	45899,4

	Приложение № 5
к решению Совета депутатов
МО "Большелуцкое сельское поселение"
от 27.09.2013 г. №223

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета

	МО   "Большелуцкое сельское поселение" на 2013 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Итого

	55 082,6

	Общегосударственные вопросы
	0100

	15 061,2

	Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0100
	0103
	353,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104
	13 928,8

	Резервные фонды
	0100
	0111
	233,4

	Другие общегосударственные вопосы
	0100
	0113
	545,3

	Национальная оборона
	0200

	200,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	200,0

	Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
	0300

	400,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0300
	0309
	400,0

	Национальная экономика
	0400

	5 522,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	0409
	4 856,7

	Связь и информатика
	0400
	0410
	6,0

	Другие вопросы в области национальной
экономики
	0400
	0412
	660,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	22 292,2

	Жилищное хозяйство
	0500
	0501
	1 900,0

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502
	15 154,7

	Благоустройство
	0500
	0503
	5 237,5

	Образование
	0700

	65,3

	Дошкольное образование
	0700
	0701
	0,0

	Общее образование
	0700
	0702
	0,0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	0700
	0707
	65,3

	Культура, кинематография
	0800

	10 933,1

	Культура
	0800
	0801
	10 685,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0800
	0804
	247,6

	Социальная политика
	1000

	339,1

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	186,1

	Социальное обеспечение населения
	1000
	1003
	153,0

	Физическая культура и спорт
	1100

	269,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1100
	1105
	269,0